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have da troet at kunne gaa med til at slette 
de Bestemmelser i Lovforslaget, som omhandle 
det stedlige Tilsyn. Lovforslagets s 2 bestemmer 
jo nu, at der baade iLand- og Kjobstadkommuner 
skal anscettes stedlige Undersøgere. Det er denne 
Bestemmelse, som vi have troet, naar der derved 
kunde vpnaas Enighed, at man med nogenlunde 
Rolighed kunde lade udgaa as Lovforslaget. Det 
er ikke, fordi vi ikke sætte stor Pris paa disse 
stedlige Undersøgere; vi ere fremdeles overbeviste 
om, at den nuvcerende Politimyndigheds Hjælpe- 
midler ere for svage til tilstrækkelig at esterspore 
de Forsalskninger, som begaasa Men uagtet vi 
saaledes sætte Pris paa denne Bestemmelse, ere» vi 
dog villige til at lade den udgaa af Lovforslaget; 
vi ere tilbøielige til at tro, at dette dog maaske 
kunde udøve Indflydelse paa vore Modstandere, 
som det jo netop særlig ere disse Bestemmelser i 

« Lovforslaget, der under den tidligere Behandling 
her i Thinget have mødt den stærkeste Modstand. 
Man har frygtet for at, ansætte en hel Mængde 
nye Eknbedsmænd og for de store Bekostningey 
som derved vilde blive paabyrdede Konununerne, 
og man har derhos ikke rigtig været enig om, 
hvilken Stilling disse lokale Undersogere over- 
hovedet skulde have, idet man har stridt med hin- 
anden, om de skulde være egentlig sagkyndige til 
endelig at bedømme Veskaffenheden af de udtagne 
Varer, eller om de, som Andre have ment, kun 
skulde være en Art Sundhedspoliti, der ved Hjælp 
af en vis Varekundskab vilde være istand til at 
vælge Prøv» blandt de udbudne Varer, som maatte 
give Anledning til Mistanke. De Forslag, som vi 
i Henhold hertil have stillet, og af hvilke det 
Væsentlige er det, soM findes under Nr. 9 til § 2, 
have vi altsaa ikke stillet, fordi vi ikke have den 
Overbevisning, at Loven jo vilde blive bedre, 
hvis vi lode den forblive uforandret paa dette 
Punkt, men vi have stillet; dem i Ønsker om at 
komme til Overenskomst med den ntodstaaende An- 
skuelse angaaende denne Sags hensigtsnmssige Ord- 
ning. Vi have ogsaa saa meget mere troet at 
kunne gjøre det, som Lovforslagets Indhold jo 
-skal revideres om 3 Aar, og det vil da efter vor 
Mening blive uroligt, naar disse 3 Aar ere gaaede, 
efter de Erfaringer, som ved Oprettelsen af Stats- 
laboratoriet ere gjorte paa dette Omraade, da at 
komme -til en mere begrundet Erkjendelse om, 
hvorvidt et mere stedligt Tilsyn er nødvendigt, og 
af hvad Beskaffenhed da et saadant rettest bør 
være. Hvis dette Asndringsforflag under Nr. 9 
derfor bliver vedtaget, vil Loven ikke komme til 
at indeholde Andet end en Jndskjcerpelse af den 
Politimyndigheden allerede nu paahvilende For- 
Pligtelse til at have Tilsyn med Forfalskning af 
Levnetsmidler og særlig af de Levnetsmidler, 
som nævnes i § I. Den vil endvidere 
indeholde en Jndfkjærpelse af den Em- 
bedslægerne allerede nu ifølge deres Jnstrux paa- 
hvilende Forpligtelse til at have et lignende Til- 

syn med de Levnetsmidler, der offentlig falbydes 
Loven vil dernæst indeholde en Bestemmelse om, 
at der skal oprettes et Statslabvratoriutty og 
endelig en Bestemmelse om, at Straffen for For- 
falskning af Levnetsmidler, som hidtil har været 
Bøder, ialtfald for de i den daglige Smaahandel 
forefaldende mindre Forfalskningen for Fremtiden 
i Reglen skal være Fcengselsstraf Denne sidste 
Bestemmelse holde vi meget stærkt paa, og vi be- 
styrkes i vor Fastholden af Straffebesteninzelsernes 
Skjcerpelse tillige ved de Oplysninger, som inde- 
holdes i den før as mig omtalte lille Pjeea Ved 
de Undersøgelser, som Frederiksberg Politi har 
foretaget angaaende forskjellige Forfalfkninger af 
Levnetsmidler, fremkom der nemlig virkelig slaaende 
Exempler paa, hvor høist uheldige vore nuværende 
Straffe-Bestemmelser ere i Henseende til disse Vare- 
forfalskningen Jeg skal tillade mig at fremhæve 
et Par af disse Exempler. Der blev antruffet 
en Mælkehandler, som havde forfalsket sin Mælk 
i den Grad, at han paa en Pot Mælk tjente 4 
a 6 Ore extra, og derfor blev han kun idømt en 
Bvde første Gang af 20 Kr. og senere, efter 2 
Aars Forløb, af 50 Kr. Hvis ærede Medlemmer 
blot ville gjøre dette Regnestylka vil det jo let 
vise sig 홢 som Paagjældende ogsaa selv indrøm- 
mede, da han sidst blev mulkteret, idet han ikke 
havde ladet sig afskrække af, at han første Gang 
var bleven mulkteret 홢- at han tjente ganske godt 
ved den senere foretagne Forsalskn«ng. Der var 
en anden Mand, der handlede med Flode og 
gjennemsnitlig solgte 12 Potter om Dagen i Lø- 
bet af 2 Aar, og ved Forfalstiiing af Fladen 
havde han tjent omtrent 10 Øie pr. Ret. Det 
var altsaa en daglig Fortjeneste af noget over 1 
Kr. Han vedgik ganske aabent, at han i 2 Aar 
havde drevet denne Forfalfkning, og det uagtet 
han for to Aar siden var bleven niulkteret med 
30 Kr. Dette kunde han jo ogsaa meget godt 
gjøre, da han i Løbet af et Aar tjente extra om- 
trent 400 Kr. ved sin Forfalskning Det maa altsaa 
efter disse Exempler være indlysende, at, da man sa a- 
gvdtsom altid straffet den Slags Barefotfalskninger i 
den daglige Smaahandel med Muldet, saa har 
Straffen slet ingen eller ialtfald kun en meget 
ringe Virkning paa de Vedkommende. idet de be- 
tragte Mulkteti ligefrem som en Slags Drifts- 
omkostning, og vi anse det derfor for absolut nød- 
vendigt, at man gaar til at skærpe denne Straf« 
Man gjør jo ikke derved Uret imod ærlige Folk, 

R e t t e l s e r. 
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